
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 1 febbraio 2008 - Deliberazione N. 223 
- Area Generale di Coordinamento N. 7 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale Orga-
nizzazione e Metodo – Variazione Ordinamento Amministrativo Regionale: Nell'A.G.C. 10 "Dema-
nio e Patrimonio": spostamento del Servizio 03 dal Settore 01 al Settore 02 e del Servizio 04 dal 
Settore 02 al Settore 01 - Rinumerazione di detti Servizi.  

 
PREMESSO 
 
- che, con L. R. n. 11/91, la Regione Campania ha disciplinato l’Ordinamento Amministrativo Regiona-

le istituendo le strutture organizzative denominate “Settori” nell’ambito delle Aree Generali di Coordi-
namento; 

- che, con Delibera n. 707 del 05.02.93 e succ. modifiche ed integrazioni, in attuazione delle disposi-
zioni di cui alla citata L. R. 11/91, la Giunta Regionale ha provveduto ad individuare la struttura or-
ganizzativa degli uffici regionali, articolando i Settori di cui sopra in “Servizi”; 

- che, nelle more della riorganizzazione ordinamentale dell’Amministrazione Regionale, l’Assessore al-
le Politiche Sociali, Politiche Giovanili, Pari Opportunità, Immigrazione ed Emigrazione, Demanio e 
Patrimonio, al fine di pervenire ad una migliore organizzazione interna dell’A.G.C. 10 “Demanio e Pa-
trimonio”, con nota prot. n. 143/SP del 28/01/2008, ha rappresentato la necessità di: 
• spostare il Servizio 03 “Attività negoziale e contrattuale – Gare ed Appalti” dal Settore 01 “Demanio 

e Patrimonio” al Settore 02 “Provveditorato ed Economato”; 
• spostare il Servizio 04 “Manutenzione Beni demaniali e patrimoniali” dal Settore 02 “Provveditorato 

ed Economato” al Settore 01 “Demanio e Patrimonio”; 
- che, per quanto sopra, è altresì necessario provvedere contestualmente a: 

• rinumerare il Servizio 03 “Attività negoziale e contrattuale – Gare ed Appalti” in Servizio 04 “Attività 
negoziale e contrattuale – Gare ed Appalti” del Settore 02 “Provveditorato ed Economato”; 

• rinumerare il Servizio 04 “Manutenzione Beni demaniali e patrimoniali” in Servizio 03 “Manutenzio-
ne Beni demaniali e patrimoniali” del Settore 01 “Demanio e Patrimonio”; 

 
 
RITENUTO 
- di dover provvedere in merito; 
 
 
TENUTO  CONTO 
- che detta rimodulazione delle strutture interne delle Aree: 10 “Demanio e Patrimonio”  non comporta 

variazione del numero delle strutture denominate “Servizi”, come determinato con Delibera di G. R. n. 
707 del 05.02.1993 e s.m. e i.; 

 
DATO  ATTO 
- che di detto provvedimento viene data la preventiva informazione alle OO.SS. 
 
 
propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 
 

DELIBERA  
 
per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 
 
1. di spostare, nell’ambito dell’A.G.C. 10 “Demanio e Patrimonio”, il Servizio 03 “Attività negoziale e con-

trattuale – Gare ed Appalti” dal Settore 01 “Demanio e Patrimonio” al Settore 02 “Provveditorato ed Eco-
nomato”; 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 25 FEBBRAIO 2008



2. di spostare, nell’ambito della stessa A.G.C. 10, il Servizio 04 “Manutenzione Beni demaniali e patri-
moniali” dal Settore 02 “Provveditorato ed Economato” al Settore 01 “Demanio e Patrimonio”; 

 
3. di rinumerare, per effetto di quanto disposto ai punti 1. e 2., il Servizio 03 “Attività negoziale e con-

trattuale – Gare ed Appalti” in Servizio 04 “Attività negoziale e contrattuale – Gare ed Appalti” 
del Settore 02 “Provveditorato ed Economato”; 

 
4. di rinumerare, per effetto di quanto disposto ai punti 1. e 2., il Servizio 04 “Manutenzione Beni de-

maniali e patrimoniali” in Servizio 03 “Manutenzione Beni demaniali e patrimoniali” del Settore 
01 “Demanio e Patrimonio”; 

 
5. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, ai Settori: 02 “Studio, Organizzazione e Metodo – 

Formazione del Personale” e 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento” dell’A.G.C. 07, all’A.G.C. 10 “De-
manio e Patrimonio”, al Settore 03 “Centro Regionale Elaborazione Dati” per aggiornamento banca da-
ti E-Grammata, al Servizio “Comunicazione Integrata” per la pubblicazione sul sito: 
www.regione.campania.it ed al Settore “Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale” 
per la pubblicazione sul B.U.R.C.. 

 
 
 
        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 25 FEBBRAIO 2008


